
 

 
Администрация 

муниципального образования «Город Новоульяновск» 
Ульяновской области 

 
П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

 
 

           28 октября  2015 г.  № 1259-П 

 

Экз.  
 

 

Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на 
территории муниципального образования «Город Новоульяновск» 

Ульяновской области  
 

В соответствии с пунктом 26.1 статьи 16 Федерального закона 
Российской Федерации от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5.8 
статьи 19 Федерального закона Российской Федерации от 13 марта 2006 г.                 
N 38-ФЗ «О рекламе» Администрация муниципального образования «Город 
Новоульяновск» Ульяновской области постановляет: 

1. Утвердить Схему размещения рекламных конструкций на земельных 
участках муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской 
области независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином 
недвижимом имуществе (далее - Схема размещения рекламных конструкций) 
с указанием типов и видов рекламных конструкций, установка которых 
допускается на данных местах, и содержащую карту размещения рекламных 
конструкций, согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление  вступает в силу  с момента  его 
официального  опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы Администрации                                                         К.Е. Исаев 
 
 
 
 
001295



 
Приложение  

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

 «Город Новоульяновск» 
Ульяновской области 

от 28 октября 2015 г. № 1259-П 
 

Администрация  
муниципального образования «Город Новоульяновск» 

Ульяновской области  
 

 
 

 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ  
РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ  

НА ТЕРРИТОРИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД НОВОУЛЬЯНОВСК» 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

 
 
 

 
 



 2 

СОДЕРЖАНИЕ 
 
1. Пояснительная записка к схеме размещения рекламных 

конструкций на территории МО «Город 
Новоульяновск»……………………………………………………… .3 

2. Приложения……………………………………………………4 
2.1 Реестр рекламных конструкций на территории 

муниципального образования «Город Новоульяновск»...…… 5 
2.2 Сводная таблица рекламных конструкций, 

расположенных на территории муниципального образования 
«Город Новоульяновск»…………………...………………..… 10 

2.2 Типы рекламных конструкций …………...…………11 
2.3 Карта -1 Схема размещения рекламных конструкций 

МО «Город Новоульяновск» - Промышленная зона…………24 
2.4 Карта – 2 Схема размещения рекламных конструкций 

МО «Город Новоульяновск» - г. Новоульяновск …….……...25 
2.5 Карта – 8 Схема размещения рекламных конструкций г. 

Новоульяновск (районы Горшиха и Кременки)……………26 
2.6 Карта - 9 Схема размещения рекламных конструкций 

МО «Город Новоульяновск» - с. Криуши ….………………...27 
2.6 Карта - 9 Схема размещения рекламных конструкций 

МО «Город Новоульяновск» - с. Панская Слобода 
….………………………………………………………………...28 

2.7 Карта – 11 Схема размещения рекламных конструкций 
МО «Город Новоульяновск» - п. Липки………29 

2.8 Карта – 10 Схема размещения рекламных конструкций 
МО «Город Новоульяновск» - п. Меловой……30 

 
 

 
 

 



 3 

 1. Пояснительная записка к схеме размещения рекламных 
конструкций муниципального образования «Город Новоульяновск» 

 
На территории муниципального образования «Город Новоульяновск» 

размещены 26 рекламные конструкции следующих видов: 
Брандмауэр – 3 шт. 
Информационный указатель – 1 шт. 
Пилон –4 шт. 
Билборд – 2 шт. 
Остановочный павильон - 16 
Схемой размещения рекламных конструкций МО «Город Новоульяновск» 

на территории муниципального образования «Город Новоульяновск» 
дополнительно предусматривается размещение рекламных конструкции 
следующих видов: 

Брандмауэр – 4 шт. 
Билборд – 9 шт. 
Афишная тумба – 5 шт. 
Пилларс – 3 шт. 
Бэклайт – 1 шт 
Схема размещения рекламных конструкций разработана в соответствии с 

документами территориального планирования муниципального образования 
«Город Новоульяновск», с учетом существующей транспортной сети, а также с 
учетом внешнего архитектурного облика сложившейся застройки 
муниципального образования «Город Новоульяновск» и перспективных планов 
развития.  

 Схема размещения рекламных конструкций содержит карты размещения 
рекламных конструкций в г. Новоульяновск, промышленной зоны г. 
Новоульяновска, с. Криуши, п. Меловой, п. Липки, с. Панская Слобода, с 
указанием типов и видов рекламных конструкций, площади информационных 
полей и технических характеристик рекламных конструкций.  

При размещении рекламных конструкций особое внимание уделялось 
центральным улицам населенных пунктов. 

При размещении проектируемых рекламных конструкций необходимо 
соблюдать градостроительные нормы и правилам, требования безопасности, 
технические требования ГОСТ 52044-2003 «Наружная реклама на 
автомобильных дорогах и территории города и сельских поселений» и нормы 
пожарной безопасности.   

  
   



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЯ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              .  

РЕЕСТР РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 
НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ И ФАСАДАХ ЗДАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОУЛЬЯНОВСК» 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          .   

№ 
п/
п 
 

№ 
карт

ы 
 

№ 
позиции 
на карте 

Адрес размещения рекламной 
конструкции 

 

Тип конструкции Площадь 
S (кв.м) 

Существующая/ 
проектируемая 

 
Населенный пункт/район 

1 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   2 

1 1150 м от Новоульяновского поворота Указатель 2,16 Сущ.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Промышленная зона, город 
Новоульяновск 

 
 
 
  
 
 
 
 

2 2 
 

1400 м от Новоульяновского поворота Остановочный 
павильон 2,16 сущ. 

3 3 600 м до железнодорожного переезда Билборд 18 проект. 

4 4 400 м после железнодорожного 
переезда 

Билборд 18 проект 

5 5 50 м до поворота на п. Северный Остановочный 
павильон 2,16 сущ. 

6 6 15 м после поворота на п. Северный Остановочный  
павильон 2,16 сущ. 

7 7 220 м от п. Северный Бэклайт 24 проект. 

8 8 Около пр. Промышленный, 7 Остановочный 
павильон 2,16 Сущ. 

9 9 Напротив пр. Промышленный, 9 Билборд 18 проект. 

10 10 Напротив пр. Промышленный, 5 Остановочный  
павильон 2,16 Сущ. 

11 11 Поворот после пр. Промышленный, 9 Указатель 2,16 Сущ. 
12 
 
 

13 

12 Пр. Промышленный, 1 Брандмауэр  6 Проект. 

13 
Пр. Промышленный, 1 Брандмауэр  

6 Проект. 

14 14 Около пр. Промышленный, 4а Остановочный павильон 2,16 Сущ. 
15 15 После АЗС Билборд 18 Проект. 
16 16 г. Новоульяновск,  ул. Ульяновская, 

около д. 2а 
Билборд 3,0х6,0 м 18 Сущ. 



 6 

17     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 г. Новоульяновск,  ул. Ульяновская, 
около д. 11 

Остановочный павильон 2,16 Проект.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Город Новоульяновск 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 18 г. Новоульяновск,  напротив ул. 
Ульяновская, д. 11/20 

Остановочный павильон 2,16 Сущ. 

19 19 г. Новоульяновск,  ул. Ульяновская, д. 
14 

Пилон 3х-сторонний 6,48 Сущ. 

20 20 г. Новоульяновск,  ул. Комсомольская, 
д. 31 

Афишная тумба 9 Проект. 

21 21 г. Новоульяновск,  ул. Ульяновская, д. 
11/18 

Информационный 
стенд 2 Сущ 

22 22 г. Новоульяновск,  около ул. 
Ульяновская, д. 15/25 

Информационный 
стенд 2 Сущ. 

23 23 г. Новоульяновск,  ул. Ульяновская, д. 
15/25 

Информационный 
стенд 2 Сущ. 

24 24 г. Новоульяновск,  ул. Ульяновская, 
около д. 14 

Остановочный павильон 2,16 Сущ. 

25 25 г. Новоульяновск, около ул. 
Ульяновская, д. 17 

Остановочный павильон 2,16 Сущ. 

26 26 
г. Новоульяновск,  ул. Ульяновская, д. 
18 

Брандмауэр Определяе
тся 

проектом 
Проект. 

27 27 
г. Новоульяновск,  ул. Ульяновская, д. 
18 

Световой короб Определяе
тся 

проектом 
Проект. 

28 28 
г. Новоульяновск,  ул. Ульяновская, = 
д. 18 

Брандмауэр Определяе
тся 

проектом 
Сущ. 

29 29 
г. Новоульяновск,  ул. Ульяновская, д. 
18 

Световой короб Определяе
тся 

проектом 
Сущ. 

30 30 г. Новоульяновск,  ул. Ульяновская, д. 
29 

Брандмауэр 12 Сущ. 

31 31 
г. Новоульяновск,  около ул. 
Ульяновская, д. 29 

Брандмауэр 
12 Сущ. 

32 32 г. Новоульяновск,  около ул. Остановочный 2,16 Сущ. 



 7 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 

Заволская, д.2 павильон  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Город Новоульяновск 
 
 
 

33 33 г. Новоульяновск,  около ул. 
Октябрьская, д. 4 

Остановочный 
павильон 2,16 Сущ. 

34 34 г. Новоульяновск,  около ул. 
Заводская, д.7 

Информационный 
стенд 2 Проект. 

35 35 г. Новоульяновск,  ул. Ленина, д.18 Световой короб 
 8 Проект. 

36 36 г. Новоульяновск,  ул. Ленина, д.18 Брандмауэр 15 Проект. 

37 37 г. Новоульяновск, ул. Волжская, 12 Информационный 
стенд -//- Сущ. 

38 38 
 

г. Новоульяновск, ул. Волжская, 12 Информационный 
стенд -//- Сущ. 

39 39 г. Новоульяновск, аллея Ленина Пилон 2,16 Сущ. 

40 40 г. Новоульяновск, аллея Ленина Пилон 2,16 Сущ. 

41 41 г. Новоульяновск, аллея Ленина Пилон 2,16 Сущ. 

42 42 г. Новоульяновск, площадь Ленина Информационный 
стенд 8 Сущ. 

43 43 г. Новоульяновск, ул. Комсомольская, 
между д. 17 и д. 19 

Информационный 
стенд -//- Сущ. 

44 44 г. Новоульяновск, ул. Комсомольская, 
д.5/12 

Билборд 18 Сущ. 

45 45 г. Новоульяновск, ул. Комсомольская, 
д.9 

Информационный 
стенд 2 Сущ. 

46 46 г. Новоульяновск, около  ул. Мира, 
д.12 

Остановочный 
павильон 2,16 Сущ. 

47 47 г. Новоульяновск, около  ул. Мира, 
д.10 

Афишная тумба 9 Проект. 

48 48 г.Новоульяновск, ул. Свободы, 1а Афишная тумба 9 Проект. 

49 49 г.Новоульяновск, ул. Свободы, 1а Остановочный 
павильон 2,16 Сущ. 

50 50 г.Новоульяновск, ул. Кременская, 12 Информационный 
стенд 2 Сущ. 



 8 

51  
 
 
 

51 г.Новоульяновск, около ул. Пушкина,5 Остановочный 
павильон 2,16 Сущ. 

52 52 г.Новоульяновск, в районе кладбища Остановочный 
павильон 2,16 Проект. 

53 53 г. Новоульяновск, ул. Садовая Остановочный 
павильон 2,16 Проект. 

54 54 г. Новоульяновск, ул. Садовая Информационный 
стенд 2 Проект. 

село Криуши 

55 4 1 с. Криуши, ул.Буденного Остановочный 
павильон 2,16 Проект.              

 

56  2 с. Криуши, около ул. Полевая, д. 5 Информационный 
стенд 2 Проект.  

57  3 с. Криуши, около ул. Полевая, д.25 Афишная тумба 9 Проект.  

58  4 с. Криуши, около ул. Полевая, д. 25 Информационный 
стенд 2 Проект.              село Криуши 

59  5 с. Криуши, ул. Затон Билборд 18 Проект.  
60  6 с. Криуши, ул. Затон Пилларс 12,6 Проект.  

61  7 с. Криуши, ул. Буденного, 60 Информационный 
стенд 2 Проект.  

62  8 200 м от с. Криуши, дорога Криуши-
Екатериновка 

Остановочный 
павильон 2,16 Проект.  

63  9 600 м от с. Криуши, дорога Криуши-
Екатериновка 

Билборд 18 Проект.  

                                                                                             поселок Липки  
 

64 5 1 500 м по дороге г. Новоульяновск - п. 
Липки 

Билборд 18 Проект.  

65  2 500 м после поворота на с. П. Слобода 
в сторону п. П.Слобода 

Билборд 18 Проект.  

66  3 Поворот на с. Панская Слобода Остановочный 
павильон 2,16 Сущ.  

67  4 п. Липки, около ул. Ленина, д. 7 Остановочный 
павильон 2,16 Сущ. поселок Липки 



 9 

68  5 п. Липки, ул. Ленина,д.7  Информационный 
стенд 2 Проект.  

69  6 с. Криуши, около ул. Полевая, д.25 Афишная тумба 9 Проект.  

70  7 п. Липки, ул. Ленина,д.15  Информационный 
стенд 2 Проект.  

 
поселок Меловой 

 

 

 

71  1 п. Меловой, напротив Мелзавода Билборд 18 Проект. поселок Меловой 

72 6 2 п. Меловой, напротив Мелзавода  Остановочный 
павильон 2,16 Сущ.  

73  3 п. Меловой, на повороте на Мелзавод  Остановочный 
павильон 2,16 Сущ.  

74  4 п. Меловой, 300 м от поворота на ул. 
Ульяновскую 

Билборд 18 Проект.  

75  5 п. Меловой, въезд ул. Ульяновская  Информационный 
указатель 2,16 Проект.  

76  6 п. Меловой, ул. Школьная Информационный 
стенд 2 Проект.  

77  7 п. Меловой, ул. Ульяновская, д. 5  Информационный 
стенд 2 Проект.  

78 
 
 
 

 8 

п. Меловой, ул. Ульяновская, д. 5  Пилларс 

12,6 Проект.  

79  9 п. Меловой, ул. Клубная, около клуба Афишная тумба 9 Проект.  

80  10 п. Меловой, ул. Клубная, клуб  Информационный 
стенд 2 Проект.  

село Панская Слобода  

81 
7 

1 с. Панская Слобода, ул. Новая Линия, 
около д. 7 

Остановочный 
павильон 2,16 Проект. 

село Панская Слобода 
82 2 с. Панская Слобода, ул. Новая Линия, 

около д. 7 
Информационный 
стенд 2 Проект. 

 
 



 10 

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, 
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НОВОУЛЬЯНОВСК» 

                                                                                                                                                                                                                            

 
 
 

ФОРМАТ 

А
Ф

И
Ш

Н
А

Я
 Т

У
М

БА
 

БР
А

Н
Д

М
А

У
ЭР

 

И
Н

Ф
О

РМ
А

Ц
И

О
Н

Н
Ы

Й
 

У
К

А
ЗА

ТЕ
Л

Ь 

О
С

ТА
Н

О
В

О
ЧН

Ы
Й

 П
А

В
И

Л
ЬО

Н
 

П
И

Л
Л

А
РС

 

П
И

Л
О

Н
 1

,2
Х

1,
8 

м 

С
А

Д
О

В
А

Я
 С

К
А

М
ЕЙ

К
А

 

БИ
Л

БО
РД

 6
,0

х4
,0

 м
 

БЭ
К

Л
А

Й
Т 

 

С
В

ЕТ
О

В
О

Й
 К

О
РО

Б 
15

,0
х5

,0
м;

 1
8,

0х
6,

0м
 

И
ТО

ГО
 

 
СРОКИ ЗАКЛЮЧЕНИЙ ДОГОВОРОВНА УСТАНОВКУ И  ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

 
ЭСКИЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 

КОЛИЧЕСТВО ПРОЕКТИРУЕМЫХ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, шт. 5 4 2 5 
 

3 - ─ 9 1 3 32 

КОЛИЧЕСТВО СУЩЕСТВУЮЩИХ  РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, шт. 0 3 1 16 0 4 ─ 2 0 ─ 26 

ПЛОЩАДЬ СУЩЕСТВУЮЩИХ 
РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ (кв.м) 

ПЛОЩАДЬ ПРОЕКТИРУЕМЫХ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ (кв.м) 
   ─/─ ─/─  ─/─  ─/─ ─/─  

 
 
 
 
 



 11 



 12 



 13 



 14 



 15 



 16 



 17 



 18 



 19 



 20 



 21 



 22 

 



 23 

 



 24 

 



 25 

 



 26 

 



 27 

 



 28 

 



 29 

 



 30 

 



 31 

 


	Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Новоульяновск»

